AGJENCIA E KOSOVES PER AKREDITIM
KOSOVO ACCREDITATION AGENCY
AGENCIJA ZA AKREDITOVANJE KOSOVA

Ne 06T ped2 402045

Né mbéshtetje t& nenif 4,21,22 t& Ligjit pér Administratén Shtetérore t& Republikés sé&
Kosovés (nr.03/1-189), neni 7 (pika 2.3 dhe 4) neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) & Ligjit pér
Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés (Nr. 04/1L-037), Udhézimit Administrativ
pér Licencimin e Bartésve Privat t& Arsimit t& Larte (Nr. 25/2012), Udhézimit
Administrativ pér Themelimin e Agjencisé sé Akreditimit t& Kosovés (Nr. 11/2004),
Udhézimit Administriativ mbi Kriteret dhe Procedurat pér Akreditimin e Shkollave
té Larta Profesionale dhe Shkollave té Larta Teknike né Republikén e Kosovés (Nr.
12/2009), dhe Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit
té Larté né€ Republikén e Kosovés (Nr.02/2013), nenin 126 dhe 136 t& Ligjit mbi
Procedurén Adminidtrative, nr. 02/1-28, daté 22.07.2005, Késhilli Shtetéroré i
Cilésisg, né mbledhjen 36-té té mbajtur mé 09 tetor 2015, mori:

VENDIM

. Nuk akreditohpt programi i studimit i BPrAL Kolegji “AAB”:
o Infermieri, BSc|(180 ECTS)

Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e shénuara me larté, raportin final t& hartuar nga ekipi i
ekspertéve ndérkombétar t& akreditimit, dhe bazuar né Udhézimin Administrativ
pér Akreditim 02/2(13, daté 16.01.2013, neni 11, pika 3.2, KSHC vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.




Késhilla juridike: N
brenda 30 ditésh, sip

aj kétij vendimi lejohet kérkesa pér rishqyrtim té vendimit

afatit t& pércaktuar me Ligjin mbi Procedurén Administrative

Nr. 02/1L-28, daté 22 Korrik 2005.

Ky vendim hyn né fu
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